

پنج روش
برای واردات خودرو

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اعلام این خبر که مصوبه واردات خودرو هفته آینده نهایی خواهد شد، تاکید کرد که «محدودیتی در واردات نخواهیم داشت و همزمان با واردات و همچنین افزایش عرضه خودروسازان داخلی، بخش عمده‌ای از تقاضا بازار پاسخ داده خواهد شد. هماهنگی‌های لازم انجام شده تا این واردات در اسرع وقت انجام شود، اما دولت، واردکننده نخواهد بود بلکه شرایط را تسهیل خواهیم کرد.» به گزارش ایسنا، سیدرضا فاطمی امین چهارشنبه شب (۲۱ اردیبهشت) در گفت‌وگو با بخش خبری ساعت ۲۱ سیما، در تشریح تصویب کلیات طرح واردات خودرو در هیأت دولت، ضمن اشاره به اینکه "از سال ۱۳۹۷ به سبب به‌هم‌ریختگی تراز ارزی کشور، واردات...

معافیت مالیاتی
ورود ارز به کشور

رئیس مرکز آموزش و پژوهش سازمان امور مالیاتی کشور گفت: ورود ارز به کشور از طریق گمرکات معاف از مالیات است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، "مهدی موحّدی" در مورد بخشنامه رئیس کل سازمان امور مالیاتی خطاب به ادارات امور مالیاتی کل کشور، در تاریخ ۲۷ فروردین سال ۱۴۰۱ اظهار کرد: مبنی بر این بخشنامه، ورود ارز به کشور از طریق گمرکات معاف از مالیات می‌شود. به واسطه این بخشنامه ورود ارز اعم از اسکناس یا حواله از مالیات، معاف است. رئیس مرکز آموزش و پژوهش سازمان امور مالیات کشور گفت: هر شخص حقیقی و حقوقی می‌تواند با اظهار ارز در گمرکات ورودی، به هر میزان حواله و اسکناس ارزی را وارد کشور کند. وی افزود: وزارت امور اقتصاد...

نرخ دلار در بازار آزاد از ۳۰ هزار تومان عبور کرد

دلار در وضعیت قرمز

قیمت جدید مرغ، تخم مرغ، روغن و لبنیات اعلام شد

افزایش قیمت ۴ کالای اساسی

موچ جدید کرانی‌ها

هزینه‌های مصرف‌کننده ژاپن کاهش یافت

تا حدی به دلیل مقایسه با افزایش شدیدی هزینه‌ها در سال گذشته ثبت شد. همچنین این کاهش کمتر از اجماع بازار با افت ۳.۲ درصدی بود و پس از افزایش ۱.۱ درصدی در فوریه و افزایش ۶.۹ درصدی در ژانویه رخ داد. تحلیلگران هشدار داده‌اند که سرعت افزایش دستمزدهای اسمی در ژاپن بعید است که افزایش قیمت‌ها را دنبال کند و اشتباهی

شمار کدام دهک قرار دارید؟

دهک دهم (پر درآمد)، برای دهک اول تا سوم مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به‌ازای هر نفر و برای دهم چهار تا نهم ۳۰۰ هزار تومان برای هر نفر واریز کرده است. پرداخت انجام‌شده برای ۹ دهک، حدود ۷۲ میلیون نفر را پوشش داده که نسبت به جمعیت یارانه‌گیر که حدود ۷۸ میلیون نفر بودند، حدود شش میلیون نفر کمتر شده است. طبق قانون بودجه ۱۴۰۱، دولت مکلف به حذف سه دهک بالای درآمدی از دریافت یارانه نقدی است.

آغاز بازرسی ویژه برای مقابله با احتکار

آبادیه بارگیری برای انتقال روغن‌های تولید شده، بودند. محمدی پور در ادامه در پاسخ به این سوال که طرح بازرسی حداکثری تا چه زمانی ادامه دارد؟ اظهار کرد: به‌طور کلی بازرسی و نظارت بر بازار وظیفه دائمی سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها است. اما در این طرح بازرسی حداکثری همه معاونت‌های سازمان و نیروهای آن به‌جز تعدادی که مسئولیت پشتیبانی را برعهده دارند در سطح بازار حضور دارند. در طرح یاد شده به دلیل اجرای طرح‌های جدید دولت در راستای اصلاح نظام یارانه‌ها آغاز شده تا کسی از فروش کالا و خدمات امتناع نکند. طرح بازرسی حداکثری تا اطلاع ثانوی برقرار است. وی همچنین درباره کمبود روغن در بازار اظهار کرد: بازدید های ما در بازار نشان می‌دهد که مشکل روغن کماکان وجود دارد، اما با توجه به افزایش تولید، پیش‌بینی می‌شود این مشکل به زودی برطرف شود. معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت استان تهران در پاسخ به سوالی درباره چرایی کمبود روغن نیز گفت: این مسئله مربوط به حوزه بازرسی نیست، بلکه باید از حوزه تجارت و صنعت

نخستین ساعت هوشمند گوگل رونمایی شد

این ساعت هوشمند با نرم‌افزار WearOS گوگل کار می‌کند که به کاربران امکان می‌دهد اعمالی مانند چک پیام‌ها و دانلود آهنگ را انجام دهند. کاربران همچنین می‌توانند مسیرهای حرکت را در نقشه گوگل پیدا کنند یا به دستگاههای خانگی هوشمند خود وصل شوند؛ به عنوان مثال دمای ترموستات را تغییر دهند یا مطمئن شوند که لامپها خاموش شده‌اند. گوگل قیمت این محصول را اعلام نکرد و تنها گفت یک محصول گران خواهد بود که در پاییز به بازار عرضه می‌شود. پیش از این شرکت‌های دیگر مانند ال‌جی، سامسونگ و هواوی، ساعت‌های هوشمندی را با استفاده از نرم‌افزار گوگل ساخته بودند. گوگل همچنین مدل ارزان قیمت Pixel ۶a را معرفی کرد که تا به‌تازگی امسال به بازار عرضه می‌شود و طراحی مشابه Pixel ۶ را دارد اما اندکی کوچکتر بوده و قیمتش ۴۴۹ دلار است. شارژ این گوشی در حالت حداکثر صرفه جویی در مصرف باتری، حداکثر ۷۲ ساعت دوام دارد. همچنین از تراشه اختصاصی گوگل تنسور استفاده می‌کند و به این ترتیب قدرت مشابه گوشیهای گران قیمت تر Pixel ۶ و Pro ۶ Pixel را دارد. گوشی Pixel ۶a پنج سال به‌روزرسانی امنیتی دریافت خواهد کرد.

سقوط اپل از جایگاه ارزشمندترین شرکت جهان

غول نفتی آرامکو سعودی روز چهارشنبه از اپل به عنوان ارزشمندترین شرکت جهان پیشی گرفت. اطلاعات "فکت‌ست" نشان داد ارزش بازار آرامکو روز چهارشنبه به ۲.۴۳ تریلیون دلار رسید. ارزش بازار اپل که با سقوط بیش از پنج درصدی سهامش در معاملات روز چهارشنبه بازار آمریکا روبرو شد، اکنون ۲.۳۷ تریلیون دلار است. سهام و قیمت انرژی رو به رشد بوده و همزمان، سرمایه‌گذاران، سهام صنایع مختلف از جمله انرژی را به دلیل نگرانی از وخامت شرایط اقتصادی، می‌فروشتند. ارزش سهام اپل از رکورد ۱۸۲.۹۴ دلار در چهارم ژانویه، حدود ۲۰ درصد نزول کرده است. این اقدام در واقع سمبولیک است اما نشان می‌دهد بازارها در شرایطی که اقتصاد جهانی با افزایش نرخهای بهره، تورم و مشکلات زنجیره تامین دست و پنجه نرم می‌کند، چگونه تغییر می‌کنند. ارزش سهام آرامکو از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون بیش از ۳۷ درصد صعود کرده است. این غول نفتی در مارس گزارش کرد سودش در کل سال مالی گذشته تحت تاثیر افزایش قیمت‌های نفت، بیش از دو برابر شد.

توجه

روزنامه سراسری کسب و کار

در سراسر کشور نماینده فعال می‌پذیرد

جهت هر گونه هماهنگی با شماره تماس ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ (آقای مسعود شریعت زاده) تماس حاصل نمایید.

توجه

اصلاحیه



بدینوسیله آگهی فراخوان مناقصه عمومی مرحله اول (نوبت اول) مورخ ۱۴۰۱/۲/۲۱ صفحه ۸ در روزنامه کسب و کار اصلاح می‌گردد بازسازی معابر شهری خرمشهر، کوی زهیریه و کوی ایثار با ضمانتنامه بانکی ۲/۷۴۴/۱۵۰/۰۰۰ ریال

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری خرمشهر



سخنگوی اقتصادی دولت:

تغییر قیمت ۴ کالا باعث افزایش قیمت دیگر کالاها نمی شود

وزیر اقتصاد اعلام اینکه نرخ ارز متاثر از چندین عامل داخلی و خارجی است، گفت: با سیاست جدید کنترل ارزی، بخشی از صف کاذبی که برای ارز وجود داشت، کاسته می شود.

به گزارش خبرگزاری خبر آنلاین، سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی با حضور در برنامه صف اول شبکه خبر با اعلام اینکه قیمت ۴ قلم کالای اساسی به صورت رسمی مشخص و توسط خود اتحادیه با اعلام می شود و از روز پنج شنبه در تمام فروشگاه های رسمی بر اساس سقف قیمتی اعلام شده، اعمال خواهد شد، افزود: بنابراین، از روز پنج شنبه امکان برداشت برای بشار اول بارانه ها وجود دارد.

وزیر اقتصاد درباره ارزی خود را پرداخت بارانه نقدی و مستقیم به مردم اظهار داشت: در سرانه مصرف کالاها میان دهک های بالایی و پایینی جامعه فاصله و تفاوت زیادی وجود داشت. به عنوان مثال، مصرف گوشت گوسفند در دهک دهم به طور متوسط ۲۷ برابر دهک ها و خانوارهای فقیرتر است. بنابراین، سهم برخی از اقلام در دهک های پایین خیلی کم بود و با بررسی هایی که انجام دادیم به این نتیجه رسیدیم که خانوارها بهترین گزینه برای تصمیم گیری در نحوه پوشش و مصرف این بارانه ها هستند، پس مستقیم به خود خانوارها پرداخت شد.

تغییر قیمت ۴ کالا باعث افزایش قیمت دیگر کالاها نمی شود

وی متذکر شد که از روز پنج شنبه اعلام قیمت های جدید، هیچ گونه تسری، موج آفرینی و افزایش قیمتی در سایر کالاها نخواهد داشت و خدایی ناکرده تجربه سال ۹۸ و سال ۸۹ اتفاق نخواهد افتاد.

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به تدبیر دولت برای تورم انتظاری بعد از اجرای این سیاست بیان داشت: تورم انتظاری دو جهت دارد. جهت اول، خود فعالان اقتصادی به معنی تولید کنندگان و صنفی هستند که در زنجیره تولید کالاها قرار دارند. وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی بیسش از افزایش قیمت کالاها جلساتی با تولید کنندگان و دست اندر کاران داشتند و در مورد جزئیات به صورت گسترده بحث کردند و به توافقاتی رسیدند. بنابراین، بخشی از تورم انتظاری از این جهت است که دقیقاً کدام اقلام و چه میزانش افزایش قیمت خواهند داشت و اطلاع رسانی دقیق تر می تواند این تورم را پوشش دهد.

وزیر اقتصادی و دارایی افزود: جهت دوم، از طرف مصرف کنندگان است، اما جزء سومی نیز هست و آن مساله ارز و کنترل کردن سیاست های ارزی است.

وی با اشاره به اینکه یکی از شرکت های تولیدی مسافانه طی این روزها از ارائه تمام تولیدات خود به بشاراز احتساب کرده بود، افزود: مقرر شد تعزیرات حکومتی برخورد عبرت آموزی با این شرکت و امثال این شرکت ها داشته باشند.

سخنگوی اقتصادی دولت در ادامه ه گفت: با سیاست جدید کنترل ارزی، بخشی از صف کاذبی که برای ارز وجود داشت، کاسته می شود. به عنوان مثال باید عرض کنم، در سال ۹۷ و با آغاز پرداخت ارز ترجیحی به دارو، به یکباره ۳.۵ برابر سال قبل در صف ثبت سفارش مواد اولیه دارویی افزایش تقاضا را شاهد بودیم.

خاندوزی در پاسخ به این سوال که آیا نرخ ارز با اجرای این سیاست کاهش می یابد یا خیر؟ تصریح کرد: نرخ ارز متاثر از چندین عامل داخلی و خارجی است. اما می توان گفت بعد از اجرای این سیاست جدید و جلوگیری از رانت ارزی در کشور، کاهش تقاضای کاذب از را خواهیم داشت.

سخنگوی اقتصادی دولت در ادامه با اشاره به ملاک برای محاسبه و دهک بندی خانوارها نیز گفت: دو محور در مورد مشمولان بارانه وجود دارد. اول، سازمان هدفمندی یارانه ها است. طی روزهای آینده در گاهی برای اعلام اعتراض مردم بازگشایی می شود. اما اینکه مردم در کدام دهک درآمدی قرار می گیرند، در حوزه صلاحیت وزارت رفاه است. برخی از افراد طی این روزها مراجعه داشتند و اعلام می کردند که قبلاً یارانه ۴۵ هزار تومانی را دریافت می کردند، اما اکنون یارانه جدید را دریافت نکرده اند. موضوع را پیگیری کردیم و طبق معیارهای وزارت رفاه اعلام شد که این افراد در دهک دهم قرار گرفته اند.

وزیر صمت مصوبه دولت برای آزادسازی واردات خودرو را تشریح کرد

پنج روش برای واردات خودرو

گروه اقتصاد ایران وجهان
News.kasboka@gmail.com

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اعلام این خبر که مصوبه واردات خودرو هفته آینده نهایی خواهد شد، تاکید کرد که «محدودیتی در واردات نخواهد بود بلکه شرایط را تسهیل خواهیم کرد».

نخواهیم داشت و همزمان با واردات و همچنین افزایش عرضه خودرو وسازان داخلی، بخش عمده ای از تقاضا بازار پاسخ داده خواهد شد. هماهنگی های لازم انجام شده تا این واردات در اسرع وقت انجام شود، اما دولت، وارد کنندنده نخواهد بود بلکه شرایط را تسهیل خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، سیدرضا فاطمی امین چهارشنبه شب (۲۱ دیهشت) در گفت و گو با بخش خبری ساعت ۲۱ سیم، در تشریح تصویب کلیات طرح واردات خودرو در هیأت دولت، ضمن اشاره به اینکه "از سال ۱۳۹۷ به سبب به هم ریختگی تراز ارزی کشور، واردات خودرو ممنوع شد"، اظهار کرد: این مصوبه تا دیهشت ۱۴۰۱ مهلت داشت و به نوعی تمدید شده بود. همزمان با پایان یافتن این مصوبه در دولت، موضوع اسرگیری واردات خودرو مطرح شد که کلیات آن تصویب شده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: خوشبختانه در حال حاضر چند رویداد همزمان با هم در حال رخ دادن است؛ مصوبه ممنوعیت واردات به اتمام رسیده و دیگر منعی برای واردات وجود ندارد و از سوی دیگر تراز ارزی کشور در وضعیت خوبی قرار گرفته است و فشاری بر منابع ارزی کشور به گونه ای که برای نرخ ارز مشکل ساز شود، وارد نیست.

واردات خودرو با تمرکز بر بهره مندی عموم مردم

فاطمی امین خاطر نشان کرد: در مصوبه آماده شده که در مرحله نهایی است، چند نکته مهم وجود دارد. اولین نکته این است که تمرکز ما بر واردات خودروهای اقتصادی است. در سال های پیش از ۱۳۹۷، عمده ت خودروهای لوکس، گران قیمت و تجملاتی وارد می شد که بخش خاصی از آن بهره می بردند اما تمرکز ما در این دوره بر این است که خودروهای اقتصادی برای استفاده عموم وارد شود و هم اینکه این تقصه در کشور برطرف شود. وزیر صمت با بیان اینکه "خودروهای تولیدی کشور که در محدوده خودروهای اقتصادی هستند، عمده تا از کیفیت مطلوبی برخوردار نیستند و باید تولید آن ها متوقف شود؛ چرا که علاوه بر اینکه بر مبنای پلتفرم های قدیمی هستند و کیفیتی مناسبی ندارند، مردم نیز از این وضعیت ناراضی هستند"، افزود: بنابراین، این که تمرکز ما بر تولید و واردات خودروهای اقتصادی است و در اولویت قرار گرفته است، هم به این جهت مهم است که عامه مردم

یعنی اقشار متوسط بهره مند شوند و هم به این خاطر که مشکل کیفیت در صنعت خودرو برطرف شود.

طراحی پنج روش برای واردات خودرو

وی در پاسخ به اینکه "چه تعداد خودرو وارد خواهد شد؟" اظهار کرد: تنظیم تعداد خودرو وارداتی متناسب با تنظیم بازار خواهد بود. پنج روش برای واردات طراحی شده که به زودی اطلاع رسانی خواهد شد. دولت وارد کننده خودرو نخواهد بود، بلکه این وارد کنندگان هستند که مسئولیت را بر عهده خواهند داشت. محدودیتی برای واردات وجود ندارد و متناسب با نیاز و تقاضا بازار، واردات انجام خواهد شد.

مقام عالی وزارت صمت در ادامه گفت: اینکه مردم هر روز از افزایش قیمت خودرو و در حقیقت بالا و پایین شدن قیمت ها در بازار صحبت می کنند، به سبب شکاف عمیق و قابل توجه بین عرضه و تقاضاست. سال گذشته کمتر ۹۰۰ هزار دستگاه خودرو در کشور تولید شد که این میزان نسبت به تقاضا عدد بسیار پایین بود و سبب شد شاهد شکل گیری بازار سیاه خودرو باشیم. خبر خوب این است که همزمان با موضوع واردات خودرو که برپرسی آن از سال گذشته آغاز شد و مورد پیگیری است، عرضه خودرو در سال جاری نسبت به سال گذشته افزایش قابل توجهی خواهد داشت. این افزایش عرضه آغاز شده و از ابتدای اسما تا هجدهم ماه جاری، میزان عرضه ۱۸ درصد افزایش داشته است؛ ضمن اینکه خودروهای تک ۵۰ درصد کاهش یافته و تعهدات معوق نیز از ۶۰ هزار دستگاه به ۱۰ هزار دستگاه رسیده است.

فاطمی امین ادامه داد: واردات خودرو به ویژه خودروهای اقتصادی و از آن قیمت: یک سوم، تولید بخش عمده ای از تقاضا را پوشش دهد و از سوی دیگر، افزایش عرضه، تناسب میان عرضه و تقاضا ایجاد خواهد کرد. امید است این دو جریان بتواند بخش قابل توجهی از تقاضا را

پوشش دهد. وزیر صنعت، معدن و تجارت در رابطه با زمان واردات خودرو و اینکه چه افرادی صلاحیت واردات خواهند داشت، اعلام کرد: مصوبه، هفته آینده نهایی خواهد شد. هماهنگی ها با دستگاه های مختلف در حال انجام است تا واردات در اسرع وقت صورت گیرد و اینطور نباشد که ماه ها طول بکشد. حتی در حال حاضر که مصوبه نهایی تایید نشده و هفته آینده بصورت رسمی مصوب خواهد شد، مسیرها کنترل شده، موانع احتمالی بر سر واردات، ارزیابی شده است. شرایط تسهیل خواهد شد و تدابیر لازم اتخاذ می شود.

وی گفت: شرایط سابق وجود دارند و شرایط جدیدی نیز آند پیشیده شده است. بطور مثال طبیعت خودروهای وارداتی باید خدمات پس از فروش داشته باشند یا مسیرهای متفاوتی در نظر گرفته شده است و صلاحیت هایی که از قبل بوده، تداوم خواهد داشت؛ اما منابع تامین مالی، متنوع شده است و بخش قابل توجهی از طریق منابع خارجی تامین خواهد شد تا کمک کننده به تراز ارزی کشور نیز باشد.

سقف قیمت ها مشخص شده و پنجشنبه ابلاغ، اعلام و اعمال می شوند

به گزارش ایسنا، ستاد تنظیم بازار شب گذشته (چهارشنبه) در اطلاعیه شماره «۲» اعلام کرد: برپ اساس پیشنهاد سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان و تصویب ستاد تنظیم بازار، سقف قیمت کالاهای مذکور تعیین و مقرر شد از طریق اتحادیه ها و تشکل های مربوط به واحدهای صنفی ابلاغ و از روز پنج شنبه مورخ ۲۲/۲/۱۴۰۱ به تدریج مجاز به اعمال قیمت های جدید باشد. استانداران نسبت به متناسب سازی قیمت کالاها در هر استان و نظارت بر رعایت قیمت ها، اقدامات لازم را بعمل خواهند آورد.

در بازارهای جهانی چه می گذرد؟

نزول نفت و صعود طلا زیر سایه رکود و تورم

چشم انداز تحریم نفت و سوخت، وسیه ای از سوی اتحادیه اروپا که عرضه جهانی را محدودتر خواهد کرد هم عامل دیگری بوده که از قیمت ها پشتیبانی کرده است. اتحادیه اروپا همچنان سر جزئیات تحریم نفت روسیه کلنچار می رود. رأی گیری در این باره که به حمایت یکپارچه است اعضای این بلوک بستگی دارد، به تأخیر افتاده است زیرا مجارستان مخالف بوده و سایر کشورهای اروپایی نسبت به تأثیر این اقدام روی اقتصادهایشان ابراز نگرانی می کنند. قیمت نفت روز چهارشنبه پس از این که روسیه ۳۱ شرکت مستقر در کشورهای که مسکو را به تلافی حمله به اوکراین تحریم کرده اند را تحریم کرد، پنج درصد جهش کرده بود؛ اما نگرانی هانسی به آسیب دیدن تقاضا در چین که برای مقابله با گسترش شیوع بیماری تلاش می کند، رشد قیمتها را محدود کرد. بر اساس این گزارش، در آمریکا اما اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد ذخایر نفت هفته گذشته تحت تأثیر برداشت از ذخایر استراتژیک، افزایش پیدا کرد اما ذخایر بنزین در آستانه آغاز فصل رانندگی تابستانی کاهش داشت.

دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید، بهای معاملات وست تگزاس اینترمیدیم آمریکا با یک دلار و ۲۴ سنت معادل ۱.۲ درصد کاهش، به ۱۰۴ دلار و ۴۷ سنت در هر بشکه رسید. قیمت های نفت هفته جاری همسو با قیمت کالاهای دیگر و بازارهای سهام تحت تأثیر نگرانی ها نسبت به آسیب دیدن رشد اقتصادی از افزایش نرخ های بهره آمریکا، رشد چشمگیری ارزش دلار و نگرانی ها نسبت به تورم رکود و همچنین محدودیتهای کرونایی در چین، روند رو به کاهشی داشتند. هووی لی، اقتصاددان گروه بانکی OCBC سنگاپور، با اشاره به رشد چشمگیر شاخص قیمت مصرف کننده آمریکا، اظهار کرد: این نگرانی های رکود شدت بیشتری پیدا کرده و باعث افت قیمتهای نفت در معاملات صبح روز جاری شدند. شاخص قیمت مصرف کننده آمریکا در آوریل ۸.۳ درصد رشد کرد و نگرانی هانسی به ضرورت افزایش سریع تر نرخ های بهره آمریکا را تأیید کرد. با این حال نگرانی های عرضه که تحت تأثیر حمله روسیه به اوکراین بوده اند، بازار را تقویت کرده اند و قیمت ها امسال بیش از ۳۵ درصد ریزش کرده است.

کاهش قیمت نفت

قیمت نفت در معاملات امروز بازار جهانی تحت تأثیر نگرانی های اقتصادی و وا همه از رکود که بازارهای مالی جهانی را به آشوب کشیده است، بیش از یک درصد افت کرد. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، بهای معاملات نفت برنت در معاملات امروز بازارهای جهانی، یک دلار و ۵۵ سنت معادل ۱.۲ درصد کاهش پیدا کرد و به ۱۰۶

۲۳ هزار میلیارد از یارانه جدید آزاد شد

با صدور مجوز برداشت یارانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی که اخیراً به حساب خانوار ها واریز و از شب گذشته قابل برداشت شد، در مجموع حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان آزاد و در اختیار رانندگان این حساب قرار گرفت. به گزارش ایسنا، با اعلام ستاد تنظیم بازار، از ساعت ۲۴ (۱۲ دیهشت ماه، شب گذشته) اولین مرحله از یارانه جدید آزاد و برای خانوار های دریافت کننده قابل برداشت شده است. یارانه واریزی برای دوماه اردیبهشت و خرداد است که طبق اعلام بانک مرکزی، یزنمای حدود ۴۶ هزار میلیارد تومان داشت، یعنی برای هر مرحله حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان. این یارانه قابل برداشت نبود تا اینکه دولت مجوز آزاد شدن واریزی مربوط به اردیبهشت را صادر کرد. بر این اساس، ۲۳ هزار میلیارد تومان از منابع ۴۶ هزار میلیارد تومانی که در حساب یارانه گیران بابت یارانه جدید بلو که شده بود، آزاد شده است و مابقی آن برای ماه آینده بوده و در آن زمان در اختیار شان قرار خواهد گرفت. دلیل عدم امکان برداشت یارانه واریزی، فرصت برای نهایی شدن تعیین سقف قیمتی کالاهای اساسی نبود و اعلام اخیر



حذف کارت های آزاد سوخت در مناطق مرزی

قاجاق به کولبر و کامیون دار مربوط نیست

رئیس کلون انجمن های صنفی جایگاهداران گفت: در مناطق مرزی کارت های آزاد برای جلوگیری از قاجاق حذف شده و این موضوع مشکلات را بوجود آورده و این در حالی است که طبق گفته مسئولین قاجاق سوخت از مسیر های دیگری انجام می شود. همایون صالحی در گفت و گو با ایلنا، درباره برخی اخبار مبنی بر کمبود گازوئیل در برخی جایگاه های عرضه اظهار داشت: سوخت بر اساس طرح پیمایش واقعیت این است که اغلب جایگاه های عرضه کننده بیشتر از چند ساعت در روز گازوئیل ندارند و بعد از آن نازل و تلمبه ها غیر فعال می شوند که منجر به ایجاد صف های طولانی و حتی فساد شدن محموله کامیون داران می شود.

وی با بیان اینکه روزانه حدود ۵۲ میلیون لیتر گازوئیل توزیع می شود، افزود: باید ساز و کاری تعریف شود که جایگاه دار هر ساعتی از شبانه روز بتواند سوخت مورد نیاز مراجهین را تامین کنند. رئیس کلون انجمن های صنفی جایگاهداران با بیان اینکه در مورد بنزین کمبودی وجود ندارد، گفت: اکنون در تمامی جایگاه ها علاوه بر کارت دارنده خودرو، کارت جایگاه دار هم موجود است و هر کس بر اساس کارت می تواند ۶۰ لیتر بنزین سهمیه ای دریافت کند، اما مسئله این است که در مناطق مرزی کارت های آزاد برای جلوگیری از قاجاق حذف شده و این موضوع مشکلات را بوجود آورده است و این در حالی است که طبق گفته مسئولین قاجاق سوخت از مسیر های دیگری انجام می شود. پیش از این، گازوئیل برای سوخت کامیون ها و تانکر ها در مناطق مرزی آزاد برای جلوگیری از قاجاق حذف شده و این موضوع مشکلات را بوجود آورده است و این در حالی است که طبق گفته مسئولین قاجاق سوخت از مسیر های دیگری انجام می شود. وزیر صمت ادامه داد: کار نظارت بر بازار را با همکاری وزارت جهاد کشاورزی و وزارت دادگستری از چند روز پیش آغاز کرده ایم تا طی روز های آینده در بازار حضور داشته باشیم و نظارت ها انجام شود. همانطور که وزیر دادگستری نیز اعلام کرده است، قانون جرائم تعزیرات، اصلاح شده است. پیش از این، چندان بازدارنده نبود و شده و محدودیت ها اندک بود و چندان تأثیر نداشت. اما اکنون خوشبختانه مقررات خوبی در جهت بازدارندگی از تخلفات (گران فروشی، کم فروشی و احتکار) فراهم شده است. امید است که با نظارت گسترده در سه وزارتخانه صمت، وزارت جهاد کشاورزی، و با قوانین و مقررات جدید، که اختیارات خوبی را در اختیار سازمان تعزیرات قرار داده است و با همراهی اصناف و مردم، کمترین چالش را داشته باشیم.

تداوم آشفتگی در بازار رمزارزها؛

سقوط بیت کوین به کانال ۲۷ هزار دلار

در پی ادامه افت بازار رمزارزها، بیت کوین به کانال ۲۷ هزار دلاری و اتریوم به زیر کانال ۲ هزار دلاری سقوط کردند. به گزارش اقتصاد آنلاین، در ساعات نخست معاملات روز پنجشنبه، روند ریزش قابل توجه بازار رمزارزها همچنان ادامه دارد و اکثر کوین ها شاهد افت قیمت هستند.

ارزش بازار جهانی رمزارزها در حال حاضر ۱.۱۵ تریلیون دلار است که ۱۷.۰۹ درصد افت نسبت به روز گذشته نشان می دهد. همچنین حجم کل معاملات در طول ۲۴ ساعت گذشته ۶۰.۵۷ درصد افزایش یافته و به ۲۳.۵۸ میلیارد دلار رسیده است. از طرفی، ۱۲۸.۶۳۸ میلیون دلار موفقیت شورت در معاملات آبی بیت کوین، در طول ۲۴ ساعت گذشته لیکوید شده است. بیت کوین با ریزش حدود ۱۳ درصد به قیمت ۲۷ هزار و ۵۸۰ دلار و اتریوم با سقوط حدود ۲۱ درصدی به قیمت هزار و ۸۵۱ دلار معامله می شوند. سایر رمزارز های مشهور مانند دوج کوین، شیبایانو، ریپل و کارداونیز شاهد افت قیمت قابل توجه بودند.

در پی نامه ای به مدیر عامل بورس کالا؛

عرضه خودرو در بورس کالا متوقف شود

مدیر کل نظارت بر کالاهای فلزی و معدنی سازمان حمایت در نامه ای با عنوان درخواست تجدیدنظر در فرآیند پذیرش خودرو و به مدیر عامل بورس کالای ایران اعلام کرده است که: عرضه خودرو در بورس کالا معاونت صنایع حمل و نقل تولید، قیمت گذاری و قرعه معافیت شود. آقای حسن الهپاری مدیر کل نظارت بر کالاهای فلزی و معدنی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان به حامد سلطانی نژاد مدیر عامل بورس کالای ایران نامه زده است که نظر به بند (۱) تصمیمات متخذه در چهاردهمین جلسه ستاد تنظیم بازار کشور در خصوص کالاهای مشمول قیمت گذاری پیشینی و با عنایت به اینکه افزایش قیمت انواع خودرو منوط به هماهنگی با ستاد تنظیم بازار است. در راستای هماهنگی با وزارت متبوع و اقدامات نظارتی، دستسور فرماید از عرضه خودرو در بورس کالا معافیت نموده و هر گونه اقدامی در این خصوص صرفاً با هماهنگی و استعلام از دفتر صنایع خودروی معاونت صنایع حمل و نقل تولید، قیمت گذاری و قرعه معافیت صورت پذیرد. در حالی که طی ماه های گذشته بسیاری از مسئولان، کارشناسان و نمایندگان مجلس، راه بران رفت صنعت خودرو را دور باطل و غیر اقتصادی روند تولید، قیمت گذاری و قرعه کشتی خودرو سازان را استفاده از مکانیسم بورس کالا عنوان می کردند و در همین راستا گروه خودرو سازی سایپا و گروه بهمن اقدام به پذیرش دو محصول در بورس کردند و همه در انتظار عرضه خودرو بر تابلوی معاملات بودند.

قیمت جدید مرغ، تخم مرغ، روغن و لبنیات اعلام شد

افزایش قیمت ۴ کالای اساسی

موج جدید گرانی ها

فقط چهار قلم کالا شامل روغن، مرغ، تخم مرغ و لبنیات مستقیم گران می‌شوند که البته ممکن است

کالاهای دیگر نیز که این مواد را استفاده می‌کنند نیز گران شوند اما میزان آن قابل توجه نیست و از طرفی دیگر بار روانی اجرای این طرح ممکن است بر قیمت سایر کالاها نیز اثر بگذارد که تدبیر دولت این است که قیمت کالاها محاسبه و اعلام شود و تاکنون نیز قیمت ۵۰۰ قلم از انواع کالاها محاسبه شده است.

عبدالملکی اظهار داشت: از طرفی دیگر باید کنترل بازار را بدست گرفت و این امر با اقدامات تعزیری شدید صورت می‌گیرد و با متخلفان بر خور جدی و بازدارنده خواهد شد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه تاخیر در اجرای این طرح جایز نیست افزود: به ازای هر ماه تاخیر در اجرای این طرح ۳۸ هزار میلیارد تومان از جیب مردم می‌رود و این کار باید تساهلی قبل انجام می‌شود که هر چقدر عقب

شایلی قرایی

News kasbokar@gmail.com

قیمت هر کیلو گرم مرغ به ۶۰ هزار تومان، تخم مرغ به ۴۰ هزار تومان (شانه ۱۰۹ کیلو گرمی حدود ۸۰ هزار تومان)، هـر بطری

۸۰۰ گرمی روغن خوراکی به ۶۰ هزار تومان، پنیر بسته‌ای به ۲۸ هزار تومان و شیر ناپلونی به ۱۵ هزار تومان افزایش یافت. این افزایش قیمت‌ها موجب افزایش نگرانی مردم شده است. البته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این رابطه گفته است با دادن یارانه به مردم، قیمت چهار قلم کالا شامل مرغ، تخم مرغ، لبنیات و روغن گران تر می‌شود اما این افزایش کمتر از یارانه پرداختی است.

عبدالملکی افزود: در راستای اجرای این طرح



بالاتکلیفی تعداد زیادی از متقاضیان پروانه کسب

نماینده اصناف در سازمان امور مالیاتی و نایب رئیس اول اتاق اصناف تهران با گلایه از برقراری مجدد استعالم ماده ۱۸۶ ق.م.د در سامانه ایرانیان اصناف جهت صدور یا تمدید پروانه کسب گفت: متأسفانه اخذ گواهی ماده ۱۸۶ ق.م.د باعث بالاتکلیفی تعداد زیادی از متقاضیان پروانه کسب گردیده است. ابراهیم درستی با تأکید بر اینکه در این شرایط فشارهای اقتصادی و تلاش برای رونق دوباره در اصناف و فضای کسب و کار این اقدام نادرستی می باشد، افزود: متأسفانه سازمان امور مالیاتی به جای تمرکز بر روی فرارهای مالیاتی و اصلاح روند اخذ مالیات بر مبنای خود اظهاری و مستندات، هر روز عرصه را بر اصناف که دارای شناسنامه مالیاتی می باشند به دلیل شیوع کرونا آسیب های شدیدی را متحمل شده اند تنگ تر می نماید. درستی افزود: سازمان با این اقدام به نوعی باعث ناآرامی فضای کسب و کار و دغدغه‌ای جدید برای کسب و کارها ایجاد می کند. در صورتیکه مجلس اقدام به تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار نموده است، قطعاً سازمان امور مالیاتی نیز همسو با مجلس و دولت محترم باید در جهت کاهش فشار

دغدغه های پایان ناپذیر قهوه خانه داران

رئیس اتحاد به قهوه خانه داران و سفره خانه های سنتی تهران با اشاره به دغدغه های پایان ناپذیر اتحادیه و اعضای این صنف گفت: موضوع جمع آوری قلیان هر بار و هر لحظه جان و جسم قهوه خانه دارها را به لرزه می اندازد. چندین سال است که بارها و بارها این صنف ضعیف از سوی وزارت خانه ها، سازمان ها و افراد مختلف مورد نقد و بررسی قرار گرفته و به آنها آسیب رسانده است. عباس علایی بیان داشت: به بهانه های مختلف و با تهمیت و افترا به قهوه خانه و مکان این صنف خواسته اند مانع از کسب و کار تعداد زیادی از افراد شوند. قهوه خانه همیشه برای افراد جایی امن بوده به طوری که افراد لوازم و دارایی خود را به امانت به آنها می سپردند.

وی ادامه داد: اگر قلیان را از قهوه خانه بگیرند چه چیزی برای امرار معاش باقی می ماند. کسی برای خوردن یک فنجان چای و یا املت که پای در قهوه خانه نمی گذارد. آیا می خواهند چندین هزار نفر با خانواده و کارگزارشان بیگار و بدون ارتزاق بمانند. قهوه خانه دارها، کارگرانی که اغلب از قشر ضعیف و بی سواد هستند را با دریافت جمع کرده و باشتغالزایی گره ای از گره های بیکاری کشور باز کرده اند. آیا به جای حمایت هر دولت و هر گروهی که کار و مسئولیت را در دست می گیرد باید دشنه به گلو ی قهوه خانه دار فرو کند.

علایی تصریح کرد: مسئولان ادعا دارند برای سلامتی افراد باید قلیان جمع شود؛ اگر برای سلامتی افراد

نماینده اصناف در سازمان امور مالیاتی و نایب رئیس اول اتاق اصناف تهران با گلایه از برقراری مجدد

استعالم ماده ۱۸۶ ق.م.د در سامانه ایرانیان اصناف جهت صدور یا تمدید پروانه کسب گفت: متأسفانه اخذ گواهی ماده ۱۸۶ ق.م.د باعث بالاتکلیفی تعداد زیادی از متقاضیان پروانه کسب گردیده است. ابراهیم درستی با تأکید بر اینکه در این شرایط فشارهای اقتصادی و تلاش برای رونق دوباره در اصناف و فضای کسب و کار این اقدام نادرستی می باشد، افزود: متأسفانه سازمان امور مالیاتی به جای تمرکز بر روی فرارهای مالیاتی و اصلاح روند اخذ مالیات بر مبنای خود اظهاری و مستندات، هر روز عرصه را بر اصناف که دارای شناسنامه مالیاتی می باشند به دلیل شیوع کرونا آسیب های شدیدی را متحمل شده اند تنگ تر می نماید.

درستی افزود: سازمان با این اقدام به نوعی باعث ناآرامی فضای کسب و کار و دغدغه‌ای جدید برای کسب و کارها ایجاد می کند. در صورتیکه مجلس اقدام به تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار نموده است، قطعاً سازمان امور مالیاتی نیز همسو با مجلس و دولت محترم باید در جهت کاهش فشار

شایلی قرایی

News kasbokar@gmail.com

گزارش ها از بازار ارز نشان می دهد قیمت دلار به ۳۰ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است. تحلیلگران می گویند در شرایط فعلی صرف نظر مذاکرات هسته‌ای که می‌تواند در آینده قیمت ارز تأثیر داشته باشد، رشد نقدینگی و چشم اندازهای تورمی می‌تواند یک عامل تعیین کننده بر روند قیمت

حدود ۸۰ هزار تومان)، هر بطری ۸۰۰ گرمی روغن خوراکی به ۶۰ هزار تومان، پنیر بسته‌ای به ۲۸ هزار تومان و شیر ناپلونی به ۱۵ هزار تومان افزایش می‌یابد.

در همین زمینه یک کارشناس اقتصادی در گفت و گو با "کسب و کار" گفت: نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی و برقراری آن اشتباه بود. البته در شرایطی که نرخ ارز به نرخِ بیش از ۶ یا ۷ هزار تومان رسیده بود، تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی سیاستی درست بود.

آلبرت بغزیان اضافه کرد: هم اکنون قیمت ارز در صرافی‌های بانکی تا ۲۵ هزار تومان است و مابه التفاوت قیمت آن با ارز ۴۲۰۰ تومانی مغرب و قابل توجه است. وی گفت: کاهش رشد نقدینگی یکی از اثرات مثبت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است، البته باید حذف ارز ترجیحی به صورت تدریجی باشد و از اقبال آسیب پذیر جامعه حمایت کنیم.

بغزیان عنوان کرد: اگر چه تخصیص ارز دولتی سیاستی صحیح بود، اما درست اجرا نشد و نتوانست اثر گذار باشد و عملاً سب توزیع رانت شد؛ همچنین کالاهای وارداتی هم با قیمت‌های بالا در بازار عرضه شد. این کارشناس اقتصادی گفت: تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی موجب تثبیت قیمت‌ها نشد به همین جهت باید امیدوار باشیم که حذف آن نیز چندان مشکل زانهاش و نباید حذف موجب گرانی شود.



قیمت ارز به ۳۰ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش یافت

دلار در وضعیت قرمز

محرک های افزایشی در بازار ارز

ذخیره ارز برآمدند. این افزایش میزان تقاضا نیز باعث از بین رفتن تعادل بازار و در نتیجه افزایش قیمت ارز شده است.

اصغر سمعی، رئیس اسبق کانون صرافان در این رابطه می گوید: اگر اساس را علم اقتصاد و نرخ های موجود درباره تورم و بیکاری در کشور و تفاوت آن با کشورهای حوزه دلار در نظر بگیریم، می توانیم نرخ دلار برای سال جاری را حدود ۳۵ هزار تومان

برآورد کنیم.

این در حالی است که رئیس کل بانک مرکزی درباره

افزایش تقاضا در بازار ارز

یوسف کاووسی، کارشناس اقتصادی

اتفاقاتی که در روزهای اخیر در بازارهای مختلف افتاده حاشیه های بسیاری را به همراه داشته است. به عبارتی بازار ارز از جوانب مختلفی تحت فشار است. حذف ارز دولتی انتظارات تورمی ناشی از گران شدن کالاها را افزایش داده و این اتفاق موجب تقاضا در بازار ارز شده است. یعنی انتظارات تورمی موجب رشد تقاضا در بازار ارز شده است. مردم برای حفظ ارزش پول خود به سمت این بازار رفته اند. تعطیلات بازار چین، مشکلات تحویل درهم در خارج از کشور هم مشکل

آفرین شده است. از سوی دیگر در هرات، طالبان برای ایران محدودیت هایی را ایجاد کرده اند. این عوامل موجب شده اند تا رشد نرخ ارز روند بیشتری به خود بگیرد.

در مجموع اتفاقاتی که در حوزه افزایش قیمت کالاها افتاده موجب تأثیرگذاری بر دیگر بازارها شده است. در این بین جو روانی بر جوامعی غلبه کرده است. بانک مرکزی برای افزایش تقاضای ایجاد شده باید عرضه خود را بیشتر کند.

چنانچه در دوروز گذشته نیز این اقدام را انجام داده ولی عملاً تأثیری بر بازار نداشته است. به عبارتی عرضه بیشتر نتوانست پاسخگوی نیاز بازار باشد.

شرایط فعلی جنگ دولت و سیاست های آن با دلار است. باید مدیریت صحیح و منسجم انجام شود تا تأثیرپذیری نرخ ارز از این اتفاقات کمتر شود. افزایش نرخ ارز بار مضاعفی بر افزایش قیمت‌ها دارد و موجب مشکلات اجتماعی خواهد شد. تورم حاصل از حذف ارز ترجیحی را ۱۰ درصد اعلام کرده اند که اگر حداقل همین ده درصد هم بر بازار ارز تأثیر بگذارد رشد قیمت دلار قابل پیش بینی است. اگر جدید کسری بودجه داشته باشیم، دور از ذهن نیست که دولت به دنبال استفاده از دلارهای نفتی برای تأمین این کسری باشد. در این صورت دلار نرخ ۳۰ هزار تومان را تجربه می کند و واردات کالانیز با همین نرخ انجام خواهد شد. اتفاقی که شاهد آن هستیم.

همان طور که دیدیم در ماههایی که از توافق صحبت می شد نیز کاهش قیمتی در کالاها تجربه نشد و نرخ ۲۰ هزار تومانی پیش از این تأثیر خود را بر قیمت‌ها گذاشته است. به طور کلی توافق، سرنوشت جنگ روسیه با اوکراین، حذف دلار

۴۲۰۰ تومانی و کسری بودجه، مهم ترین عوامل تأثیرگذار بر بازار ارز هستند.



هیچ تولیدکننده‌ای در آمد را از دلایلی تامین نمی‌کند

صفرنژاد سومین تلاش در جهت تولید دانش بنیان را فعالیت در تولید سیم های جوش های سخت پوشی عنوان کرد و گفت: همکاری با پژوهشگران سازمان های پژوهشی، علمی و صنعتی ایران از افتخاراتی است که در این مسیر حاصل می شود. استارت تولید از سال ۱۴۰۰ در احمدآباد مستوفی با حضور شش متخصص کارآزموده صورت پذیرفت.

وی ادامه داد: کاربرد سیم جوش های سخت پوش در صنایع سیمان، معدن، ذوب آهن و صنایع مادر است. این سسیم جوش ها وارداتی بود. امید است با تولید روزافزون و کمک و مساعدت مسئولان بتوانیم از وجود و حضور متخصصان بهره مند و با سرمایه گذاری در این مسیر، مانع از واردات آن شویم. وی ادامه داد: در حال حاضر با تمام مشکلاتی که در خصوص تولید وجود دارد، توانسته ایم با کمتر از ۵۰ درصد پایین تر از قیمت نوع خارجی وارداتی خودش تولید و به شرکت های مورد نظر تحویل دهیم؛ تولیدات داخلی می توانند مخارج خود را به مبالغ بسیار کمتری برسانند.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان چینی، بلور و لوستر تهران افزود: سرمایه گذاران این حیطه با پذیرش ریسک های پر خطر که بسیاری هم منجر به ورشکستگی شده است، تنها به عشق جذب متخصصین و نخبگان کشور و اشتغالزایی پا در این مسیر پر پیچ و خم گذاشته و لاغیر چرا که هیچ تولیدکننده‌ای در آمد را از دلایلی تامین نمی کند؛ بلکه با کوششش، تلاش و صبر سعی در تجلی آزمان های کشور و حفاظت از دانشگاهیان و متخصصین دارد.

صفرنژاد در خصوص نگرش و اهداف خود در اتحادیه پس از عهده دار شدن ریاست آن بیان داشت: اتحادیه خانه امن اعضای صنف است. امیدوارم تمامی اعضای صنف با انسجام و اتحاد با یکدیگر برای ارتقای سطح دانش و گسترش سرمایه گذاری در این حیطه گام بردارند و بتوانیم با تلاش و همتفکری اصناف، کارخانه ها و کارگاه های تولیدی را احداث کنیم تا بیکاری ریشه کن شود. ضمن اینکه با دانش، آگاهی و تبادلاتی که می توانیم با سازمان ها انجام دهیم مشکلات مالیاتی را ساماندهی و حل کنیم.

اقتصاد

ایران

روزنامه کسب و کار

